
     

 

WHO:s Healthy Cities konferens i Köpenhamn 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 22–24 november höll WHO:s europeiska Healthy Cities nätverk sitt 

internationella årsmöte och konferens i Köpenhamn. Det svenska nationella Healthy 

Cities nätverket var på plats tillsammans med ca 250 deltagare från hela Europa.  

I år med temat "Healthy Cities Leading by Example: One Planet, One People, One 

Health", fanns forskare som Michael Marmot och Evelyne de Leeuw med i programmet 

och där städer och nationella nätverk runt om i Europa visade på innovativa och effektiva 

tillvägagångssätt på hur de arbetat med initiativ relaterade till folkhälsa.  

I samband med konferensen blev det svenska nätverkets koordinator, Johanna 

Linnarsson, invald att sitta med i WHO Healthy Cities Advisory Committee.  

- Det ska bli spännande att vara med i ett sammanhang som kommer bidra till att 

ytterligare stärka kopplingen mellan vårt svenska nätverk och den internationella 

nivån, säger Johanna Linnarsson.  
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Healthy Cities Sverige är WHO-certifierat  

Vi har glädjen att meddela att Healthy Cities Sverige blivit certifierade som nationellt 

nätverk inom WHO:s europeiska Healthy Cities nätverk! 

Tidigare i år lämnade det svenska nätverket in en ansökan till WHO om att bli 

ackrediterade som Healthy Cities nätverk för fasen VII som sträcker sig fram till 2025. 

Ansökan har sedan genomgått en omfattande process och bedömts av forskare inom 

WHO för att nu blivit godkänd.  

- Jag är glad att vi nu är godkända för fas VII och kan växla upp arbetet för 

att främja hälsa och välbefinnande och minska ojämlikhet i hälsa. Ett arbete som 

vi gjort tillsammans och som är väl förankrat i nätverket, säger Frida Trollmyr, 

ordförande i Healthy Cities Sverige. 

Ansökan kommer nu att ligga till grund för framtagandet av nätverkets svenska 

strategi för att tydliggöra den röda tråden i arbetet från internationell nivå till regional 

och lokal nivå.  

 

Region Värmland ny medlem i nätverket 

 

Vi välkomnar Region Värmland som ny medlem i Healthy Cities Sverige och ser fram 

emot att få samarbeta med ytterligare en region med höga ambitioner i arbetet med 

en god och jämlik hälsa.  

- Genom medlemskapet i Healthy Cities vill vi ytterligare stärka möjligheterna att 

utveckla och driva frågor för en ökad jämlikhet i hälsa i hela Värmland. Vi vill 

arbeta långsiktigt och träffsäkert och ser fram emot att samspela med kollegor 

både runt om i Sverige och i Europa i detta syfte, säger Åsa Ranung, 

folkhälsoutvecklare i Region Värmland. 



Jonas är vår nya projektledare 

 

Vi är glada att kunna hälsa Jonas Frykman välkommen som ny medarbetare i Healthy 

Cities Sverige!  

Det svenska Healthy Cities nätverket är inne i en expansiv fas med en ambition att 

växa. Det senaste året har fler kommuner och regioner visat intresse för att gå med i 

nätverket och för att möta detta ökade intresse och samtidigt behålla en god kvalitet 

fanns ett behov av att förstärka organisationen inom nätverket.  

Jonas jobbar som projektledare i nätverket med syfte att främst utveckla 

medlemsdialogen och stärka medlemsrekryteringen samt även stötta nätverkets 

koordinator i det dagliga arbetet. 

- Jag har länge följt arbetet i Healthy Cities Sverige. Jag tycker att nätverket 

genom kunskap och lärande spelar en viktig roll när det gäller att knyta samman 

Agenda 2030, globala hälsomål med konkret handling på lokal och regional nivå, 

säger Jonas. 

Jonas har tidigare arbetat med folkhälso- och hållbarhetsfrågor på SKR, statliga 

myndigheter, kommuner och Agenda 2030-delegationen. Jonas är idag konsult och 



stödjer kommuner, regioner och myndigheter i integrering av Agenda 2030 och hållbar 

utveckling i sin styrning och ledning. 

Jonas är ett efterlängtat tillskott som kommer kunna bidra till att utveckla och stärka 

HC i våra ambitioner att dels växa som nätverk och dels bli ett mer relevant och 

slagkraftigt nätverk för våra medlemmar. 

 

Diskussioner om Agenda 2030 och nätverkets framtid 

på höstmötet i oktober  

 

Vad krävs för att det ska finnas fler arbetssätt som stödjer ett främjande arbete i 

kommun och region? Detta var en av frågorna som diskuterades på Healthy Cities 

Sveriges höstmöte i Stockholm i oktober.  

 

Vi gästades av Emma Sterky, kanslichef hos den Nationella samordnaren för Agenda 

2030 som berättade om deras fokus på främjande arbete för barn och unga följt av 

lokala exempel från våra medlemmar kring vilka framgångar och utmaningar de 

upplevt i sitt arbete med Agenda 2030.  

Mycket givande dagar med många samtal, erfarenhetsutbyte och diskussioner kring 

hur vårt nätverk går från att vara Good to Great! 

 

 

 



Hur kan vi lyfta socialt utsatta områden genom 

hälsofrämjande platsutveckling? 

 

 

Det var en fråga som diskuterades i nätverkets temagrupp för Hälsofrämjande 

samhällsplanering under hösten.  

På den temagruppsträffen medverkade Urban utveckling som berättade om deras 

arbete med att stötta regioner och kommuner med stadsdelsutveckling i områden med 

socioekonomiska utmaningar. Deltagarna fick sedan möjlighet att diskutera 

arbetsmetoder och verktyg samt dela erfarenheter med varandra.  

 

På höstens andra temagruppsträff fördjupade sig deltagarna i initiativet New European 

Bauhaus som lyfter fram betydelsen av estetiska, sociala och kulturella värden i den 

gröna omställningen av samhället. Flera intressanta erfarenheter och tankar lyftes 

fram, både från de som medverkade och deltagarna.  

 

Temagruppen för Hälsofrämjande samhällsplanering 

I denna tvärprofessionella temagrupp möts folkhälsostrateger och stadsplanerare från vårt 

nätverk för att tillsammans prata om hur fysisk planering på olika sätt kan bidra till ett 

hälsofrämjande samhälle.  

 

 



Årskonferens 2023 om politiskt ledarskap för en god och 

jämlik hälsa 

 

 

 

 

 

 

Healthy Cities Sverige är glada att få bjuda in sina medlemmar till årlig konferens den 

23–24 mars 2023 som hålls i Vara kommun.  

Temat för konferensen är Politiskt ledarskap för en god och jämlik hälsa där vi kommer att 

ha medverkan från bland annat socialminister Jacob Forssmed (digitalt), Kira Fortune 

från WHO och freds- och konfliktforskaren Hans Abrahamsson.  

Vi återkommer i början av 2023 med ett spännande program för årskonferensen. 

 

Mer info om Healthy Cities Sverige 
Healthy Cities Sverige är en ideell förening bestående av kommuner och regioner som 

arbetar på en strategisk nivå med folkhälsofrågor. Vi är ett nätverk för både politiker 

och tjänstepersoner och utgör en del av WHO:s internationella Healthy Cities arbete. 

Läs mer om vårt nätverk på vår webbplats Healthy Cities | Vi verkar för folkhälsan 

 

 

Johanna Linnarsson 

Koordinator för Healthy Cities Sverige 

johanna@healthycities.se 

 

https://www.healthycities.se/
mailto:johanna@healthycities.se

